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Ministria e M]edtszt Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
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DATIF/A: 19.03.2024

REFERENC-F: 7091-3/23 - ZSP- ARPL /2024
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Z. Naser AFIZ], Zévéndésues i Udheheqeslt te ARPL -56 !

L/
Znj. Makfirete DIBRANI, Udhéheqése e- D\/IRU‘ 58 P‘%/ %72
NGA/OD/FROM: Myvedete MUJA, Zyrtare e Larté pér té DIE]tEH Ujore , / / 0
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim - Kushte Ujore / /
—

Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore prané Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin shtesg, me Nr. té protokollit: 7091 -
3/23, daté€ 07.03.2024 pér caktim t&€ Kushteve Ujore, pér ndétimin e objektit individual Vila
S+P+NK, nga pala Z. Fahri Cakmaku, dhe ka vendosur si né Vendim pér Kushte Ujore, té
bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure

Ministry of Environment, Spatial Planinng and Infrastructure

Zyra e Sekretaril t& Pérgjithshém / Kancelarija Stalnog Sekretara / Office of the General Secratary

K.U.

Daté: 19.03.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojeés 1 pika 10 té Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 té Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 t& Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, d1spoz1tave hgjme te
Udh&zimit Administrativ. MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat per Le]e U]me
Ministria e Mejdisit, Planifikimnit Hapésinor dhe Infrastr ukturés mqene kete

ﬂ’ \

KUSHTE UJORE :
(Pér hartimin e dokumentacionit-tekniko investiv pér Pélqn"n U_]Ol )

APROVOHET kérkesa e palés, Z. Fahri Cakmaku pér kushte UJOIG pel ndértlmm e
objektit individual, Z.Kadastrale Orllan, K.Podujevé, pér caktimin e kushteve ndértimore
né kuadér t& parceles P-71712058-01037-21, proné e private e palés, sipas kushteve
vijuese:

1. Kushtet ujore [&éshohet né bazé dokumentacionit tekniko-investivi cili éshté& pjesé
pérbérése e kétij¢ vendimi dhe si i tillé ruhet nga pala, Z. Fahri Cakmaku, K.
Prishting;

2. Gjaté hartimit t€ dokumentacionit tekniko — investiv pér aplikimin e p&lqimit ujore
duhet pérmbajtur kritereve siq e parasheh& Vendimin Nr. 17/127 “Pér caktimin e
Zonave &€ Mbrojtura dhe Masat ¢ tyre Mbrojtése t& Burimit Ujor Sipérfaqésoré —
Akumulimi i Batllavés” si dhe U.A. 15/2017 Pér pércaktimin e kritereve t& zonave

t€ mbrojtura sanitare t€ burimeve té vjit;
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3. Kushtet ujore i léshohen palés pér hartimin ¢ dokumentacionit tekniko-investiv,
pér aplikim &€ P&lqim Ujor, (& cilit duhet & i bashkéngjitet dokumentacioni si né
vijim:

3.1. Déshmia mbi pagesén a tarifes administrative pér p&lqim ujor, sipas

shtojcés 6 t& U.Ad 03/2018 pér procedurat pér leje ujore;

3.2, Vendimi i léshimit t& kushteve ujore;

3.3.  Pélgimin Mjedisorg, l&éshuar nga K. Podujevé;

3.4.  Kushtet ndértimore;

3.5 Obligohet pala q& brénda nji viti ti siguroj kéto dukumenta.

4, Pala obligohet q& me rastin e aplikimit pér p&lqim ujor ta b&jé hartimin e
pérshkrimit t€ zgjidhjes teknike, ku duhet pérfshiré né ményré t& detajuar,
planin operativ pér realizimin e projektit, si dhe elaboratin Gjeomekanik,
mundésing e paraqitjes sé ndikimeve negative (¢ cilat mund t& ken ndikim
né cilésiné dhe sasiné e ujit, si dhe masat pér eliminimin e ndikimeve t&
mundéshme ;

3. Dokumentacioni tekniko investiv pér Pélqim ujor duhet t& jet i hartuar né
pérputhje me kushtet ujore, legjislacionin e ujérave si dhe do_ktuﬁén,t_é:t-ff;:{ _
planifikuese pér rajonin pérkatés. f e

¥/
Ny

Arsyetim \ o, e 3 /)
Zyrtar€t pérgjegjés, duke u bazuar né kérkesén e palés, me nr. P'l'Qt,"-’f?"(),‘Q‘lﬂ'-B/QBj' dhe
dokumentacionit t& dorézuar me nr protok 7091/23, daté 04.12.2023; si- né vijim:
Vendimin e caktimit t¢ kushteve ndértimore , me Nr. 07-350/04-0004523/23 dt.
21.11.2023, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtie t& Mijedisit, K.
Podujevé, situacion i terrenit 1:2000; Certifikata e pronésisé dhe Kopje plani pér pronén
P-71712058-01037-2; dhe vulene aplikimit per ng¢ K.R.U. Prishtina dt 07.12.2023;
Projektin ideor te shtepise qe pretendon per ta ndeetuar Me kérkesen dok. shtesé me nr
7091-2/23 , pala ka sjellé pagesen per kushte ujore me vleré prej 70 €, sipas shtojces 6 t&
U.A 03/2018; palés pas shikimit né vend iu éshté kerkuar edhe njé situacion tematik, andaj
edhe pala e ka sjellé né Arkivin e MMPHI-s&, si dhe Pélqimin pér kushte teknike léshuar
nga K.R.U. “Prishtina “ (€ datés 01.02.2024; planin i situacionit, me perpjese 1:500,
punuar nga person i licencuar i lemisé pérkatése, vulosur dhe nénshkruar nga po i njejéti
ashtu siq ju &shté kérkuar tematik pér kycje né ujesjelles dhe gropas septike te parapara
pér trajtim t& ujit. Bazuar né dokuemtacionin e dorézuar dhe shikimit né vend, me daté
07.03.2024, &sht& vendosur té 1&shohen kéto kushte ujore.
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund (& inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore (& Prishtings, né afat prej 30

(tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit (& t& njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.:7091-3/23 - ZSP- 2024 Daté; 19.03.2024

Prishting

T°1 dérgohet:

Palés;
Zyrés se Sekretarit té Pérgjithshém;
ARPL-sé;

Inspektoratit t¢ MMPHI-sg;
Komunés Podujevé;
Arkivit t& Ministrisé.
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